DIARIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 (ANO XIV N°076 (FORTALEZA, 07 DE ABRIL DE2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFF ITURA MUNICIPAL DE ERERÊ - AVISO DE LICITAÇÃO. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 4 PE- 	O
002/2022-DIVERSAS. Obleto: Ar uisiçi%o de Veículos Diversos Ano/Modelo 202212022 (Zero Quilômetro de Primeiro Uso), para ficar a dispoo das
Atividades diárias das Secretarias Educação e Saúde, deste Município. 1: Menor Preço por Lote. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. mád'JVj r
de Pregão comunica aos interessadts que a entrega das Propostas comerciais dar-se-á até o dia 22.04.2022k 0$:00 horas (horário de Brasllial. di e
seus anexos estarão disponíveis atr vés dos sues: hlips://bHcompras.com/Brnne/PubhcAccess  Acesso Identificado no link - acesso público e
ceov.br. A comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Abertura das Propostas de Preços da Concorrência Pública n'2022.02.16  .0I-SEINFRA
O Presidente da Comissão Permane de de Licitação do Município de Polengi, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando a abertura das prostas
de preços da Concorrência Pública i" 2022.02.16.01-SEINFRA, cujo objeto é 	contratação dos serviços de limpeza e destinação final de resíduos s.)1idos do
Município de Potengi/CE. A sessào acontcccrã na sede da Prefeitura, na Rua José Edmilson Rocha, n' 135. centro, com abeinins marcada para o d 	08 abril
de 2022, a partir das 08:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1562. Potengi-CE, 05 de abril de 2022. I4Jno Leite
Moraes - Presidente da Comissár Permanente de Licitação - CPL. 	 1.

5** 5*5 *5*

CAPESI - Caixa de Aposentadori se Pensão dos Servidores Municipais de Itapnjé - Aviso de Convocação para Abertura de Propostas. Através da
Comissão permanente de Licitação orna público para ciência dos interessados o prosseguimento do Processo de Licitação 11? 2022.01.13.01 —na modalidade
Tomada de Preços, tendo por objc.o a Contratação de prestação de serviços especializados de assessoria jurídica administrativa, na área de beneficias
previdenciários e pareceres correlat ..>s na administração pública de interesse da CAPESI - Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de
Itapajé-CE. A abertura realizar-se-á no dia 1310412022 ás 09:00hs na Saia da Comissão Permanente de Licitação situada na Praça Vicente Porlirio Sampaio,
1900— Centro. ltapajélCE, 06 de abril de 2022— Presidente da CPL.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará— Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo
licitação na modalidade Pregão Eh trônico a' 0512022-SEAG5RP. cujo objeto é 	Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de material de
construção para as Secretarias Muni ipais, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 27 de abril de 2022, às 08:00h. abertura e classificação
das propostas será ás 09:00h, a dia1 uSa de lances acre a partir das 14:00h (horários de Brasilia) O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis
após esta publicação nos sites: ww'v.bbmnetcom.br, Iicitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br-/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às

7:00hs, na Rua José Siqueira, 396. Centro Viçosa do Ceará/Ce, em 06 de abril de 2022.

*5* *4* 5*4

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vate do Curo - CISVALE - Extrato de Publicação do Primeiro Aditivo ao
Contesto n' 2022.70.05, originário do Pregão Presencial o' 00112022. Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curti -

CIS VALE. Objeto: aquisição de co nbustível automotivo e óleo lubrificante para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do
Vate do Curo - CISVALE, Vgénc a: contados a partir de 05 de Abril de 2022 a 0 de Fevereiro de 2021 Empresa Contratada: Posto Estruturanie LTDA.
Valor de Acréscimo: R$ 15.537,09 quinze mil quinhentos e trinta e sete reais e nove centavos). Fernando Henrique Goersch Rastos, Diretor Executivo
do Consórcio Público de Saúde Iriterfederativo do Vale Curo - CISVALE. Caucala/CE, 05 de Abril de 2022.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - CONSORCIO PÚBLICO DE SAI5DE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO N' 0(7/2022—A Pregoeira do CPSMA torna público que no próximo dia 22 de Abril de 2022, às 09h30min (Horário
de Brasilia), através do Endereço Eletrônico: www.bllcompras.org.br , estará realizando o Pregão Eletrônico N° 00712022, cujo Objeto é a Aquisição
de material de expediente e persuanente destinados à manutenção das atividades da Policlínica Dr. Plácido Marinho de Andrade e Centro de MISTO
Especialidades Odontológicas Dr. Nestor de Paula Pessoa Maridos pelo Consórcio Público de Saúde daMicrorregiio deAcaraú. O Edital encontra-se rsion
na íntegra na Comissão de Licitaçà, e no Endereço Eletrônico: licitacoesscc.cc.eov.br . Acaraú-CE, 06 de Abril de 2022. A Pregoeira.

acciaen
*5* *5* *5*

Prefeitura Municipal de Quixadã. Contratante e signatário: Secretaria de Planejamento e Finanças, José Erismá Nobre da Silveira Filho, Secretário, toma
público o extrato do contrato resultinte do Pregão Eletrônico n° 06.00212022-PE: n° 06.00212022-0ISEPLAF - Valor global: R$ 173.500,00- Contratada:
huersol Tecnologia e Serviços de [o cirrnática LTDA. - EPP, através de seu representante legal, o Sr. Raimundo Herilandes Ferreira Cabral. Objeto: Contratação
de serviço de licença denso emano enção de um sistema informatizado pura gestão dos tributos municipais, incluindo os serviços de implantação, instalação,
configuração, migração de dados, parametrização, customização e treinamento operacional dos usuários, mediante a execução das atividades e demais
características e especificações técr icas. Prazo de vigência: de 12 meses a partir da assinatura do contrato. Data da assinatura do contrato: 0110412022.

*5* *5* *5*

Prefeitura Municipal de Quixeram bimJCE. O Pregoeiro da torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20/04/2022, às 15:30h,
horário de Brasília/DF, estará reali;ando licitação de Pregão Eletrônico n°14.03.29.01.22- PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de mesas e cadeiras par:t a Secretaria de Educação, Ciências Tecnologia e Inovação do Município, tudo conforme especificações comidas no
Termo de Referência constante nos inexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto.
707, Centro, Quixeramobim-CE; n 	endereço eletrônico Www.bli.org.bt  -Acesso Identificado no Iluk - acesso público" e no portal de licitações https:I!
Iicitacocs.tc&ce.gov.br/. Maiores liformações, no endereço citado, no horário de 118h às 12h. Max Ronny Pinheiro

*5* *5* *5*

Prefeitura Municipal de Parambu - 1xtratoda Ata de Registro de Preços— Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: São Marcos Distribuidora pelo valor
de R$ 218.630,00 (duzentos e deze tu mil seiscentos e trinta reais). Londiimedi Comercio de Produtos Hospitalares pelo valor de R$ 17.800,00 (dezessete
mil e oitocentos reais). Objeto: Registro de preços para fatura e eventual aquisição de mobiliários, materiais hospitalares e fisioterapeuticos. Procedimento
Licilatório: Pregão Eletrônico 14 1  2(22.03.09.00L-SESA. Vigência da Ata de Registro de Preços: 01 (Um) ano a Partir da data de sua Assinatura. Assina Pela
Contratante: Wandertcy Pereira Diria- Ordcnadorde Despesas da Secretaria Assina pela Contratada: Catixto da Silveira Dias e José Marcio Carrega. Data
da Assinatura: 31/03/2022.

*5* *5* *4*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro toma público abertura do Pregão Eletrônico ti'  02012022-PE, cujo objeto:
contratação de prest. de serv. de li rnsporte escolar da Rede Municipal de Ensino, incluso motorista, junto ao Município de Jaguareiama-CE. O mesmo
ocorrerá no site www.bbmnelcom br com início do acolhimento das propostas: 0710412022 às OXhOOmin, fim do acolhimento das propostas: 27104/2022,
às OShOOmin; data de abertura das wopostas: 270112022, às OSh lOmin; início de disputa de preços: 27104/2022, às 09h00min. horário de Brasilia, o edital
se encontra na sede da licitação, no sues: www.tcc.ce.gov.br:  www.bbmnetconu.br; http://www.jaguare*ama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 06 de Abril de
2022. Sebastiio Alexandre Lucas de Araújo - Pregoeiro.

*5* *5* 5*5

ESTADO DO CEARÁ - PREFE ITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE
PREÇOS N' 15/2022-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a Tomada de
Preços N' 1512022 - SEINFRA/CI LOS, cujo OBJETO: Serviços de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas da localidade Beira Rio, com a
Abertura das Propostas de Preços Ias Licitantes Habilitadas, às 4)9h do dia 08 de Abril de 2022. Aracati-CE, 05 de Abril de 2022. Cíntia Magalhães
Almeida - Presidente da Comissito Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*5* *5* 5*5

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Quixelô - Extrato de Contrato, referente a Tomada de Preços N°2022.03.07.1. Partes: a Câmara Municipal
Quixelô e a empresa: A. Alexanc re dos Santos - ME. Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados a serem prestados na digitalização e
nuiciofilmagem de documentos, cc 11 alocação de mão-de-obra. equipamentos e software. Valor Total do Contrato: R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais).
Vigência Contratual: até 31/12/20 2. Signatários: Jose Francisco do Nascimento e Aflysson Alexandre dos Santos. Quixelô/CE, 30 de março de 2022.